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na podstawie raportu biurs wywiedowczego wę-

gierskiego w słanego do ministerstwa obrony krajowej

w Budapeszcie.-

dinu-rame przez prasę wisdomofci o rzekomych przy-

gotowaniach wojennych Juge-hui? o podniesieniu stamu

wojska, o nowych powołaniach w Jugoßlawjiéu względu na

możliwe zatargi wojenne peüstwa 3.1.3. z Włochami, bynaj-

mniej nie odpowiadają prawdzie; Owszem przeciwnie poństwo

S.H.S. store sig ze wszelką cenq uniknąć najmniejszych

scysji z Włochami, Dotychczasowe bowiem wyposażenie wojen-

ne armji jugosłowiańskiej wykazuje liczne braki, “в'-.;:-

166 и zemody z dobrze zaopatrzoną zwłaszcza # artylerj@

włoską, Brakuje bowiem Jugosławji po największej części

dział średniego i większego kalibru.

Również jest pieprawdą gby miało miejsce podsuwanie

większych oddziałów zbrojnych ns granicę Jugosłowiańsko-

włoską.

Wszystkie te pogłoski powstsły wskutek różnorodnych

zarządzeń wydanych przez włędze wojskowe, celem przepro-

wadzenia rejestracji, wszystkich zdolnych pod broń, jak

również zaprowedz nie ewidencji materjału konnego, mogą-

cego ewentualnie być użytym dla celów wojskowych. W tym

też celu ustanowiono ruchome komisje kontrolne, które

jeżdżąc od gminy do gminy wciągały do ewidencji wszystkie

osoby, które już wysłużyły przy wojsku, jak również obo-

wiązanych do Stewienia się pod broś. Oprócz tej działały
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jeszcze liczne komisje ssenteruskowe i musterunkowe dla

stwierdzenia ilości koni zdatnych dla wojska, gdyż dotych-

czas windze wojskowe pod tym względem nie posiadały sel-

rych dat statystycznych,

Zarządzenia te wydane zostały nie ue względu na moż-

liwość wojny z Włochami, ale celem planowego przeprowadze=

nia mrzĄż reorganzacji armji juguluüñskicÿ ktéraby kré-

lestwo mogla postawié w rsgdszie państw pierwszorzęd-

przyszłość więc cała sile zbrojna w czasie pokoju

ms się składać z 17 dywizji piechoty, czyli że na każde

700,000 mieszkańców przypadsłaby jedna ama?. и аи ле ј

monarchji austrjacko węgierskiej na 4 miljon mieszkańców

przypadała dopiero l “внимая stopie wojennej ilość dy-

wizji zostałaby więcej anizeli potrojona, guys na ten му-

padck planowane jest wystewienie 53 dywizji piechoty i dy-

wizji kawalerji/ :

Naczelne "stanowiska w armji są obsadzone jak nastę-

puje:

Pułk, Trifunović szef sztabu generelnego,

Раїк. Jovanovic, szef oddziału operacyjnego przy

sztabie generalnym,

Pułk, Nikolajevié, szef oddziału wojenno historyez-

nego przy sztabie „eneralnym.,

Wiejski kapitas armji jugosłowisóskiej Svetosar Be-

lić został skompromitowany przed Serbemi@wskutek jego sto-

sunków jakie utrzymywał z partją ludową w Kroacji. Z tego

tes powodu sostale wdrosone Éledztwo przeciw niemu, On

jedakk aby się módz rehsbilitować, prosił o przydział do

służby wywiadowczej, Dla powierzonych mu zedań otrzymał

4.000 dynarów zaliczki od szefe oddziału operacyjnego, Jo-

vanoviéa, » któremi to pieniądzni zniknął bez Śladu.-
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W Wiedniu maja się obecnie odbywać narady polityków
ukrsifiskich и sprawie tworzenia rządu Ukrainy Galicyjskiej,
W tej sprawie miał już konferować Prezydent Dr Pietrusze*
wicz i poseł zschodnięj Ukrainy Dr Singalewicz w czasie
ostatniej bytności w Pradze z tamtejszymi praedstawiciela-
mi państw koalicyjnych.

Zdaje się, że Dr Pietruszewicz w czasie swych narad -
z €ngielskimi mężami stanu w Londynie zyskał ich prsychyl-
nofé dla sprawy ukraifskiej i rząd angielski popiera ma
obecnie kwestję niepodległości zachodniej Ukrainy, a nawet
do tego planu, który ma być tylko wrowizérycmfwuhtwh—

niem misł uzyskać zgodę Francy

Or Singalewicz w rozmowie z pewnym moim zaufanym wy-
rezil sie, бе przyznanie niepodległości Galicji wschodniej
dlatego jest tylko prowizoryczne, ponieważ Galicja wschode
nis me być niejako piemontem dle stworzenia mm. Uk"—
in .

Www…
RCHIVEW obecnych stocunkach zdaniem Pra Singalewicz"!le

byłoby uzyskać niepodległość całej медіа; Ukrainy, a to
z dwoch powodów. Po pierwsze poniewss bolszewicy prowadząc
obecnie wojnę wyzyskują chąć oderwania się poszczególnych
krajów od wielkiej Rosji dla obudzenia w narodzie rosy j-
skim patrjotyzmu i zapału wojennego, zaś po drugie ponieważ
Francja, której była Rosja Miljardy dłużną, przed spłace-
niem tych długów przez obecny rząd bolsz@icki o shout-h

niepodległej wielkiej Ukrainy nie wiedzieć nie chce.
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Obecnie prawie cula Ukraina znajduje się pod rządami

sowie tow ić ostatnich czasach mist nastąpić rozłam w ukra-

ifńskiej purtji komunistycznej. Ody bowiem Rakowskijest

zwolennikiem zupełnego połączenia Ukrainy z wielką Ros ją

bolszewicką - to Winniczenko chce utworzyć w Gharkowie nowy

rząd, który jakkolwiek oparty na zasadach bolszewickich -

jako pierwszy warunek postawilby oderwanie się Wielkiej

Ukrainy od Rosji i jej zupełną пісроііедіоёу

ă sprawie tworzenia nowego rzydu ukraifskiego dla Ga-

licji wschodniej w Wiedniu вісдонев mi jest na razie tylko

to, że na ministra narodowej propegordy wpatrzony jest Dr

Koët Lewicki, były poseł do sustrjackiej rady państwa.

Gł6rnodowodzącym wojsk ukraifskich w Galicji wschod=

niej ma zostać Сеп. Grekow/ który w ostatnich dniach ще

Styrji i Jugosławji do Wiednia przyjechał i miesska w IV

obwodzie Schsumburgergesse 19/5,

Brygads ukraińska w Deutsch-dabel. (Jabtonne).

адептам i żołnierze %ej brygady zostali w ostastnik

czasach przem wiadze czeskie rosbrojeni i internowanig/Na-

 

stapilo to jednak nie и posodu ewentualnych nieporozumieh

z czeskim rządem, lecz dlatego, ge ngsié powodu sapo-h;-

dziszego przybycia do Deutsch-Gabel koalicyjnej komis ji kon

traine?“ zarzz-‚azeniaägfi‘huäfififiuu międzynarodowem о

push.}:aniu oddziałów zbrojnych ne terytorjum obcego pan-
A , s )
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Na wiosne 1920 r, udal się Dr. Renner po raz pierw-

szy do Pregi celem nawiązania natury wojskowej.

Uczynił to ulegając silnemu naciszowi стару socjalno rady-

kalnej Dra Bauera, pod którymto wpływem rząd wiedeński znaj

duje się dotychczes. Jako posór do tej podróży służyć mia-

Хо rzekome zagrożenie granie wschodnio austrjeckich przez

węgierską armję Horthy,-

‚дам/41 zięki niedyskrecji pewnych organów rządowych udało
E sig partii chrześcjańsko socjalnej uyJosted kopię układu -

wojskowego zawartego z rządem czeskim podczas pierwszego s
pobytu Dra Rennera w Pradze,

Układ ten miał bramieć: Niemiecka Austrja będzie
dostarczać brof i amunicję Czecho-Słowacji, podniesie pro-
dukcję febryki broni a Steyer, Ne wypadek wojny z Węgrami
skoncentrowalaby Austrja swoje wojska na granicy styryj-
skiej i w okolicy Wiencr-Neustadt, Główne dowództwo jako-
tes przestrzeganie wykonania rozporządzeń wojskowych pozo-
stałoby w ręku Czechów

Teu kierunek polityki имён:): rząd sustrjacki do dni.
dzisiej-uogoćl ostatnich tye odniach daje sig zauważyć
znaczne zbliżenie się Wiednia do Pragi, Linje wytyczne po-
lityki tek gabioctu wygierzkiugs wiedeźskiego jak tes pres-
kiego, specjalnie w sprawach dotyczących Polski i W

 

  

pokrywają się w zupełność
% łu: nie мAustria liczy się z możliwością napedu ze s

grów, coby mogło za sobą pociągnąć także reskeje w stosun-
kach wewnętrznych. W powyższych przypuszczeniach utwierdza
Się Austrja Pod wpływem faktów, które niedawno temu miały ;

240 ;
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miejsce jak n.p. przez Węgrów dobrze zorganizowany napad

na austrjacką miejscowość graniczną Fuerstenfeld skąd

w autach wywieźli wszystką brof i amunicję w magazynach

tej miejscowości się znajdującą. 0 powyższe świadczy

4tekte fakt, że Węgrzy starająsię potajemnie zakupić i

wywieść z Austrji większe ilości broni, w czem nawet

за) а być im pomocne podpłacane austrjackie rady golnier-

skie,

[budzą również wieści, że Francja zezwoliła na pod»

niesienie stanu armji Nothy do 400.000 ludzi, jak również

w rezie potrzeby obiecała dostarczyć wszelkiego rodzaju

materjał "још? Dlatego też komunistyczne dzienniki

wiedeńskie z niedowierzeniern zapatrują sie na zasyle

wep)

stosunki posts francuskiego w Konachium, Dard'a z bawar=

skim prezydentem ministrów Kahr'eu, którego tenże chce

pozyskać dla swych planów, t.j. uzyskać pozwolenie na

przeprowadzenie transportów przez Bawarję, Czecho-Słowa-

cję do Polski, jak również tą samą drogą delej przez

Austrję do Węgier. Czesi ze swej strony zaś obawiają się

utraty Stowacayzny .

Oststnig podróż

na skutek pogłosek o mobilizacji wo Węgrzech, celem

cia wojskowego sojuszu z Czechami, Serbami i Rumunani,

do Pragi przedsięwsiął Dr Renner >

aby z jednej strony Węgrów uczynić mniej niebespiecznymi

з z drugiej strony aby Polsce odciąć wszelką skądkolwiek

spieszącą pomoc, KI ]
пите

у42 becnie zrezygnował Dr Renner ze swej orjonthîfly’m‘
f he

gravitującej dawniej ku zachodowi; dzisiaj zaś rząd aus

 

  

 

wcale nie kryje się ze swymi żywemi sympatjami dla Dra

Warszawskiego, podniecony do tego ostatniemi powedzeniami

czerwonej armji na franc.—1223315581“; te daly wyraz swój

w aferze Bela Kukn, jskotes vw colym szeregu zarządzeń,

@ webranisjacych wytransportowanie jakiegokolwiek materjału
чет
тета/Х wojennego z Austrji do Polski, a będące następstwem taj-
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nych шиї-Яя Drem Karszawskim. Na prayjasnych stosunkacł

z sorietami zależy rządowi austrjsckiemu także i dlatego,

aby w ten sposób przyspieszyć powrót reszty jeńców obywa-

teli austrjackich, znajdujących się jeszcze w znacznej

liczbie w Rosji.

На wypadsk czynnego wystąpienia Węgier po stronie

Polski przeciw bolszewikom, należy się liczyć z natych-

miastowym strajkiem kolejowym w Austrji,

Prasa wiedeńska na ogół z wyjątkiem niewielu dzien-

ników zajmuje nieprzychylne stanowisko w sprewie polskiej.

Le swemi sympatjami stanęła po stronie bolszewików przy-

klaskując zemierzonemu pochodowi czerwonej armji na Iwów

i Warszawę. Sytuację w jakiej się ostatniemi czysy Polska

znajduje uważają za bez wyjście, nie widząc dla niej już

żadnego retunky.

Obecnie jednek w obec znacznego polepszenia się na-

szej sytuacji na froncie zołaszcza południowym, wiedeńskie

dzienniki temu wesle nie mnogą zaprzeczyć, ale starają się

bolszewików w rozmsity sposób usprawiedliwić, co stanęło

na przeszkodzić dalszemu pochodowi wojsk czerwonych, ro-

bige im nawet do pewnego stopnie wyrzuty dlaczego dotych-

nie zajęli jeszcze Warszawy, Lwowa et c., nie

jednak słuszności faktom, że wstrzymanie newały bolszewic=

kiej nastąpiło tylko dzięki tężyśnie naszej armji, zasila-

nej licznemi oddzisłami ochotników.- 3
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